6. Cum vero Catholicae Universitates ob maiores in dies ipsarum necessitates non ubique erigi possint, Sancta Synodus animarum Pastores monet ut congruum procurent auxilium iis qui civiles Universitates frequentant, ac valde suadet ut in magnis saltet universitariis urbibus centra universitaria instituantur, quae Catholicarum Universitatum defectum quodammodo supplentia, non tantum spirituale auxilium praestent ac hospitiis pro studentibus institutis morale praesidium offerant, sed etiam disciplinarum studium promoveant in harmonica scientiae et fidei conspiratione, theologica quoque facultate vel cathedra in ipsa Universitate civili erecta, ubi opportune fieri possit.

7. Summopere quoque Sancta Synodus commendat ut scientiae viri catholici etiam extra Catholicas Universitates veritatem omni sub aspectu perscrutandam in bonum commune sedulo promoveant, tum pervestigatione scientifica et docendi munere in ci-vilibus Universitatibus, tum constanti scientifico commercio cum omnibus scientiae vi-ris, tum denique iuvenes praeclarioris ingenii sive catholicarum sive civilium Universi-

tatum, qui ad docendum et investigandum aptiores sunt, peculiari cura excolendo ac promovendo, ita ut quam plurimis hominibus veritatis fructus praebere valeant eosque ad lucem quoque Evangelii intuendam perducere conentur.

NoTAE

[...] Ad 7. Commendatur propositum auxilium praestandi etiam aliis Universitatibus, tum theologicas preelectiones vel cursus in iis instituendo, ubi fieri potest prout in n. 6 dictum est, tum aptos Professores comparando qui vere docti et catholici sint; pariter peculiari cura commendatur iuvenum qui, ingenio et virtute praestantes, certam spem dant fore ut optimi Professores evadant Universitatum Catholicarum vel Statalium. Coetus episcoporum in aliquibus regionibus huiusmodi incepta iam efficaci cura promovent; sed apta cum Universitatibus Catholicis et Apostolatu Laicorum inita ope- rae consortione vel ubiores fructus obtineri poterunt. De diversis modis promovendi collaborationem Universitatum utiliter conferantur quae proponuntur a S. Congr. de Seminariis et Studiorum Universitatibus in votis Concilio parando exaratis (cf. *Acta et Documenta...*, III, pp. 369-370).

Caput II

DE STUDIORUM ECCLESIASTICORUM UNIVERSITATIBUS

1. [*Introductio*]. Cum nostris praecipue temporibus altiora studia ad singulorum hominum et societatis vitam vera fide imbuendam aut ab ipsa alienandam quam maxi- me valeant, haec Sancta Oecumenica Synodus sequentia disponit ut in Studiorum Ecclesiasticorum Facultatibus disciplinae sacrae vel cum sacris connexae impensius exco- lantur ac provehantur atque auditores in iis, secundum doctrinam catholicam, altius in- stituantur atque in fontium cognitionem, in usum investigationis scientificae, in magi- sterium rite exercendum introducantur;¹ simulque vehementer exoptat, ut ecclesiastici Antistites quos ex clericis scientiarum investigationi aptiores cognoverint, Studiorum Ecclesiasticorum Facultatibus formandos committant, eo temporis spatio quod hodier- nis scientificae et apostolicae institutionis necessitatibus exigitur.² Curent insuper ec- clesiastici Antistites, ut etiam laici idonei invitentur, admittantur et adiuventur ad stu- dia ecclesiastica peragenda, qui altiores professiones, imprimis magisteria quaelibet, formatione religiosa superiore imbuti exerceant.

I - *De studiis specialisationis in Facultate Theologica et Philosophica promovendis*

2. [*Distinctio curriculi/undamentalis et studiorum specialisationis*]. Ut hinc mo- mentum formationis fundamentalis philosophico-theologicae plene servetur, illinc vero necessariae in disciplinis sacris « specialisationi » efficacius provideatur, in Facultatibus ecclesiasticis cursus fundamentales apte distinguantur a curriculo specialisationis in quo, synthesi generali philosophico-theologica praemissa, singulae disciplinarum regiones altius cognoscantur atque recta adhibita methodo diligentius pervesti- gentur, ita ut viri ecclesiastici sive ad docendum in superiorum studiorum domiciliis si-

ve ad has disciplinas propria opera promovendas sive ad difficiliora apostolatus intellectualis suscipienda munera praeparentur. Ut hi fines vere attingantur, huic specialisationis curriculo congruum tribuendum est tempus.

3. [...] *In Facultate theologica*. Quae curriculorum distinctio in Facultate *theologica* requiritur imprimis hunc in finem ut futuris Theologiae dogmaticae, moralis et spiritualis magistris et cultoribus ea praebetur formatio particularis, qua iam ex decenniis instituuntur professores Iuris Canonici, Sacrae Scripturae, Historiae ecclesiasticae aliarumque disciplinarum.

Quadriennio igitur Theologiae fundamentalis absoluto, alumni in specialisationis curriculo ad Licentiam contendentes ita studio particularis Theologiae sectionis sedent, ut non solum doctrinam traditam animo perspectam habeant et in hac scientiae parte vere periti reddantur, verum etiam ope exercitationum ad praecipuos eius fontes cognoscendos compositi, scientificam investigandi methodum ipsi propriam plene addiscant, atque ad magisteria in Seminariis maioribus et quaedam ministeria praecipua rite obeunda solide praeparentur.³

Studia vero ad Lauream per congruum tempus protrahenda ita ordinentur ut candidati ad propriam disciplinam efficaciter provehendam vere apti fiant et ad docendum in Universitatibus rite excolantur.⁴

4. [...] *in Facultate philosophica*. Sollertissimam de studiis academicis curam quam praeprimis in divinae doctrinae incrementum Ecclesia impedit, Philosophiae quoque exhibitam vult; quippe cuius gravissimum munus sit veritates humanae rationi pervias per supremas causas patefacere, fundamenta fidei in tuto collocare, altiori scientificae fidei penetrationi eiusque defensioni ut instrumentum inservire, nova systemata dijudicare atque, cum opus sit, refellere; ea demum quae in eis sana agnita sunt philosophiae christiana compaginare.